
COMUNE DI OPI
SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA

Determinazione n. 23 del 11-05-2023

Oggetto: Conferimento incarico all' agenzia interinale per assunzione operaio 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

L’ anno  duemilaventitre addì  undici del mese di maggio, 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n.8 del 29/04/2023;con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Considerato che l’amministrazione Comunale ha la necessità di acquisire, mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs. 50/2016, il servizio di 
somministrazione lavoro temporaneo per figure professionali iscrivibili alla categoria b1, da 
impiegare per necessità di carattere temporaneo dell’ente, per un periodo di 5 mesi e per 
30 ore settimanali ;un operaio per la manutenzione e cura del verde;

Dato atto che l’art.37 comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni 
appaltanti , fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a 40.000 € e di lavori di importo inferiore a 150.000 € ;

Visto l’art.36 comma 2 lett. A) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 modificato dal 
decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 , ai sensi del quale , le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all’art. 35, secondo le seguenti modalità ; 

 Per affidamenti di importo inferiore a 40.000€, mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per lavori in 
amministrazione diretta;

Tenuto conto che il ricorso a tale servizio , ha come finalità quella di consentire l’impiego 
temporaneo di personale in relazione alle esigenze di carattere non continuativo e 
straordinario non fronteggiabili con il personale in servizio , nell’intesa che non potrà mai 
essere utilizzato per sopperire stabilmente e continuativamente a carenze di organico. 

Dato atto che è stato verificato il rispetto dei vincoli economici e contabili;



 

Vista l’affidabilità dell’agenzia Interinale; GI GROUP, relativamente anche al servizio già 
svolto per questo ente;

Visto il preventivo presentato dalla ditta G.Group  in data 08/05/2023;

:

DETERMINA 

Di procedere all’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro interinale per un 
periodo di 5 mesi , per n. 30 ore settimanali ;decorrenti dal 11 maggio 2023  al 31 ottobre 
2023, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. , 
all’agenzia GI GROUP SPA,-Piazza IV Novembre,5- 20124 Milano, P.Iva: 11629770154;

il pagamento della fattura è subordinato agli accertamenti di cui all’art.48 bis del DPR 29 
settembre 1973; n. 602.;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE
 Cecilia D'Addezio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa


